PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 07.09.2015                                                                                                    № 140
д. Шапша
 О внесении изменений
 в Правила землепользования и застройки
 сельского поселения Шапша,
 населенного пункта д. Ярки
Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории д. Ярки, утверждённые решением Советом депутатов сельского поселения Шапша от 18.12.2009 № 82, руководствуясь статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 3 Устава сельского поселения Шапша, Совет депутатов сельского поселения Шапша
РЕШИЛ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке сельского поселения Шапша обеспечить в срок до 10.09.2015 внести изменения в Правила землепользования и застройки территории д. Ярки согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                             Л.А.Овчерюкова
Приложение

к решению Совета депутатов
сельского поселения Шапша

от 07.09.2015 № 140
Изменения в Правила землепользования и  застройки
сельского поселения Шапша, населенный пункт д. Ярки
Позиции 1 и 6 п. 2 Регламента землепользования  и застройки д. Ярки, зона многоквартирной жилой застройки (ЖЗ 102) изложить в следующей редакции:
2. Вспомогательные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Виды использования
	Параметры разрешенного использования
	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Объекты хранения индивидуального автотранспорта

	Только при одноквартирных, двухквартирных жилых домах с приусадебными участками.

Только если многоквартирный дом имеет не более 4-х  квартир.

	Объекты хозяйственного назначения
	Этажность -1 эт.
Общая площадь помещений до 100 кв.м.

Расстояние от границ смежного земельного участка до хозяйственных построек и прочих строений не менее – 1 м.

Высота строений до верха плоской кровли не более – 4 м, до конька скатной кровли не более – 7 м.
	Только при одноквартирных, двухквартирных жилых домах с приусадебными участками.
Только если многоквартирный дом имеет не более 4-х  квартир.

Отдельно стоящие строения, пристроенные к жилым домам.

Допускается блокировка хозяйственных построек  на смежных участках при условии взаимного согласия собственников жилых домов.